
 

Prefettura di Torino 
Ufficio Territoriale del Governo  

 

 

 

OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l’affidamento dell’appalto dei servizi di 

gestione e funzionamento del centro di permanenza per i rimpatri (CPR) - di cui all’art. 14 del 

d.lgs 286/1998 presso la struttura di via S. Maria Mazzarello, n. 31 in Torino. 

CIG.  B26AC829F6 
 

 

AVVISO DI PROROGA TERMINE SCADENZA OFFERTE 
 

 

In relazione al Bando di Gara pubblicato sulla G.U.U.E. S 135/2024 del 12.07.2024 e sulla 

Piattaforma per la pubblicità legale presso la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici ANAC 

del 15.07.2024 relativo alla “Gara europea a procedura aperta per l’affidamento dell’appalto dei 

servizi di gestione e funzionamento del centro di permanenza per i rimpatri (CPR) - di cui all’art. 

14 del d.lgs 286/1998 presso la struttura di via S. Maria Mazzarello, n. 31 in Torino” si comunica 

che il Ministero dell’Interno con circolare prot. n. 0033856 del 30.07.2024 ha comunicato di aver 

provveduto alla rettifica dell’”Allegato A – Tabella personale CPR” nella sezione relativa alle unità 

ed articolazione oraria del mediatore linguistico – operatore diurno e notturno. 

Alla luce delle predette rettifiche, suscettibili di incidere nella formulazione dell’offerta 

tecnica ed economica, nonché al fine di garantire la massima partecipazione e consentire agli 

operatori economici interessati la predisposizione di un’offerta consapevole, è disposta la proroga 

dei termini di cui al predetto Bando. 

Posto quanto sopra, i termini indicati nel Bando, pubblicato sulla G.U.U.E. S 135/2024 del 

12.07.2024 e sulla Banca Dati ANAC del 15.07.2024, con specifico riferimento al Disciplinare di 

Gara, sono prorogati come segue: 

 

2.2.) Chiarimenti: E’ possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la 

proposizione di quesiti scritti da inoltrare almeno 10 prima della scadenza del nuovo termine 

fissato per la presentazione delle offerte in via telematica; 

 

 

11) Modalità di presentazione dell’offerta e sottoscrizione dei documenti di gara: L’offerta 

deve pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 02.09.2024 a pena di irricevibilità e/o non 

ammissione alla gara; 

 

 

11.1) Regole per la presentazione dell’offerta: L’offerta vincola il concorrente per 180 giorni 

dalla scadenza del nuovo termine indicato per la presentazione dell’offerta; 

 

 

17) Commissione Giudicatrice: La Commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del 

nuovo termine per la presentazione dell’offerta, ovvero dopo il 02.09.2024;  

 

 



 

Prefettura di Torino 
Ufficio Territoriale del Governo  

 

18) Svolgimento delle operazioni di Gara: La prima sessione ha luogo il giorno 02.09.2024, alle 

ore 14:00. Eventuale variazione della data prevista per la prima sessione pubblica di gara sarà 

comunicata attraverso l’apposita Area di comunicazione della Piattaforma; 

  

Alla luce delle presenti rettifiche si provvederà all’inserimento nella documentazione di gara 

del Disciplinare di gara contenente le prescritte modifiche nonché il chiarimento di cui all’art. 3 del 

medesimo Disciplinare comunicato con FAQ del 23.07.2024 ed inserito in pari data nella 

piattaforma “Acquistiinrete” nella sezione “Comunicati”.  

Il Disciplinare oggetto delle presenti rettifiche sarà visibile sul sito della Prefettura al seguente 

link: 

https://www.prefettura.it/torino/contenuti/Procedura_aperta_affidamento_gestione_centro_di_perm

anenza_per_i_rimpatri_c.p.r._di_torino_..._cig:_b26ac829f6-19955231.htm nonché nella Sezione 

“Documenti di gara” della Piattaforma “Acquistiinrete”.  

Le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei relativi richiami presenti 

nella documentazione di gara e dei suoi allegati. 

Quant’altro stabilito nella documentazione di gara resta fermo ed invariato. 

Si precisa che gli Operatori Economici che abbiano già presentato offerte prima e/o nelle 

more della pubblicazione del presente avviso, e dunque entro il termine di presentazione delle 

offerte previamente assegnato, possono procedere, come previsto all’art. 11.1 del Disciplinare, 

all’inserimento nella Piattaforma di offerte successive che sostituiscono la precedente, ovvero 

ritirare l’offerta presentata sino alla nuova data e ora di chiusura della fase di presentazione delle 

offerte, garantendo la segretezza ed inalterabilità del relativo contenuto. 

 

 


